اما به علت نارضایتی به وین بازگشت و در قسمت جراحی بیمارستان شهر مشغول به کار شد. تا اینکه، در سال ۱۸۵۱م (۱۳۶۷ ق.م.ت) توسط مسوولان داروخان ارمنی که از طرف دولت ایران برای جذب معلمین اطریشی به وین رفته بود، به استخدام دولت درآمد. براین اساس وی به موجب قرارداد جداگانه‌ای در تاریخ ۱۰ اوت ۱۸۵۱م (۱۲ شوال ۱۲۶۷ ق.م.ت) به عنوان معلم برای تدریس طب (پزشکی) و علوم طبیعی و نیز به منظور رایگان‌پرورش جدید در ایران به استخدام دولت درآمد. آنگاه سرگرم جمع آوری وسایل لازم برای کار و کتب مورد نیازش جهت تدریس گشته و پس از مدتی آنها را تهیه و با خود به ایران آورد.

نکته جالب در استخدام این معلمین آن بود که دولت اطریش از پذیرش مسئولیت آنها سربلزد و آن رایه یکی از آنها واگذار کرد. مسافرت این هیات (۹) به ایران با مشکلات و سختی های فراوانی همراه بود. تا این حال، آنها توانستند در ۲۷ محرم ۱۲۶۸ ه.ق. (۲۲ نوامبر ۱۸۵۱م) به تهران وارد شوند. (۱۰) ورود آنها به ایران که همزمان با برکناری امیرکبیر بیانگیز اصلی دارالفنون در ۱۹ محرم همان سال و بروز تغییرات عمده در عرصه سیاسی بود، (۱۱) منسب گردید که کسی نتواند یا نخواهد به استقبال این گروه بیاید. دکتر پولاک در کتاب خود در این باره می نویسد:

وی در ادامه می نویسد که:
بهنگام ورود ما به تهران پذیرائی سردی از ما نمودند و احدی برای نهایت به استقبال ما نیامد. (۱۳)

با این وجود، بر اثر کوششهای دکتر پولاک و برخی از رجال وطن دوست ایران بود که بالاخره، به تشکیلات اولیه مدرسه دارالفنون سررسامتی داده شد و موجب گردید که مدرسه در روز یکشنبه پنجم ربیع الاول ۱۲۶۸ ه.ق. (۲۸ دسامبر ۱۸۵۱م) یعنی ۱۳ روز پیش از قتل امیرکبیر (در روز جمعه ۱۷ ربیع الاول آن سال برابر با ۱۱ ژانویه ۱۸۵۲م) به طور رسمی افتتاح شود.

تلاش فراوان دکتر پولاک در راه اندازی مدرسه و تشکیلات آن، همراه با کار آمدی وی در درمان بیماران به خصوص، موفقیت وی در انجام نخستین عمل جراحی یا بیوشی (در اثر اثر یا کلروفوم) با کمک دوست خود، فوکس (۱۴) در ایران باعث گردید که وی به شهرتی فراوان برسد.

لیکن چنین سنگی در هیچکس دیده نشده [۷] بقدر بیضه غاز بود و در وزن دو سیر (۱۶)

دکتر پولاک نخستین پزشکی است که اولین کالبد شکافی را به شیوه امروزی در ایران انجام داد. این عمل بعد از مرگ همکار وی، ساتی (۱۷) صورت پذیرفت. او که در ۶ ربیع الاول ۱۲۷۰ ه. ق. (۱۸۵۴ م.) به طور ناگهانی درگذشت و خبر فوتش سروصدای فراوانی را با خود در ایران به همراه داشت، از دکتر پولاک درخواست گردید که برای رفع ابهامات ناشی از مرگ وی این کالبد شکافی را انجام دهد و بدین ترتیب بود که او نیز چنین کرد.
دکتر پولاک در بخش دیگری از کتاب خود به چگونگی انجام و آموزش تشریح توسط خود اشاره داشته و می نویسد:

بمنصب حکیم باشیگری حضور همایون برقرار شده [۶] یکقطعه کمر الماس و یکطاقه شال کشمیری اعلی از جانب سنی الجوانب ملوکانه باو خلعت مرحمت شده [۷] فرمان مهر لمعان مبارک و رباب منصب او شرف صدور یافته و هر روزه در سر نهار حضور همایون حسب الامر حضور بهم رسانیده و خواهد رسانید. (۲۰)

وی در طی سالهای ۱۲۷۲ تا ۱۲۷۷ ه. ق. (۱۸۵۵-۱۸۶۰ م.) به عنوان پزشک مخصوص ناصرالدین شاه در خدمت او بود و در بعضی اوقات نیز به وی زبان فرانسه می آموخت. او در کتاب خود درباره چگونگی فراگیری این زبان توسط شاه چنین می آورد:

این وظیفه بمن محول شده بود که بعد از ظهرها به شاه زبان فرانسه و تاریخ و جغرافیا تعلیم بدهم.

- ۵ - Wien.
- ۶ - Kiobok.
- ۸ - Maehren.

۹. آرشیو اسناد وزارت امور خارجه.

۹. سفرنامه دکتر پولاک، پیشین، ص ۳۰۳.
۱۰. از ۷ معلمی که در اطریش به استخدام دولت ایران درآمدند آخر از آنها به نامهای
گومز (Gumones) و نمبرو (Nemiro) پیش از سایرین به ایران رسیدند و تا نفر دیگر
همزمان در ۲۴ نوامبر ۱۸۵۱ م (۲۷ محرم ۱۲۶۸ ه. ق.) به تهران وارد شدند.
۱۱. دارالفنون که بعد از کوتاه شدن سایه امپراتور از سیر مملکت عموماً از سر
دارالفنون خصوصاً با وجود بدگمانی که شاه از این مؤسسه علمی حاصل نموده
و توجهی که دولتیان به نحو نمودن تمام اتاری که از امپراتور باقیمانده افکارند
می باید در افنون بکلی از میان رفته باشد ولی بقوله